48

1276, gennaio 11, Genova
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lis, et ad cautelarti promito tibi ipsum M irualdum in dieta | domo ei locata di- 
mitere usque ad complementum sui termini ordinati in dicto instrumento loca- 
tionis | sub pena dupli de eo de quo contrafieret vel non observaretur et obliga- 
cione bonorum meorum; et dictam  | pensionem nichilominus tibi promito sol
vere ut supra dictum est et hoc acto quod dictus Antonius | de predictis omni
bus et singulis teneatur respondere in Ianua, renuncians omni beneficio cap ita
li et | conventionis et privilegio fori et omni iuri. Versa vice ego dieta Agnexina 
ex causa predicta j cedo et mando tibi omnia iura quantum prò tempore futuro 
que mihi competunt vel competere possunt contra | dictum Mirualdum occa
sione diete concessionis ita ut dictis iuribus possis uti, agere, experiri, petere,
| exigere, recipere et omnia et singula demum facere que facere possem, faciens 
te procuratorem ut | in rem tuam ; quam cessionem promitto tibi habere ratam 
et firmam et contra non venire sub pena dupli | et obligacione bonorum meo
rum. Que Agnexina fecit predicta consilio testium  infrascriptorum quos ad hec 
| suos propinquos et consiliatores appellavit. Actum Ianue, in domo Pagani 
draperii, anno dominice [ nativitatis m ° c c ° l x x v i , indictione tercia, die xi ia- 
nuarii, in sero. Testes Symonetus, filius | quondam Iacobi de Porta, et Lan- 
franchinus, filius quondam Rufini de Pratello de Mediolano, | habitator Ianue.
| H oc factum  est prò dieta Agnexina.

(S .T .)  Ego Paganus Durantis notarius rogatus scripsi.

49

1281,. novembre 1, Genova

Ogerio, abate, e ì monaci del monastero dì San Benigno locano a Giacomìna, 
vedova dì Niccolò Doria, vita naturai durante, una casa ed un appezzamento di 
terra in Cornigliano, contro la corresponsione dì un canone annuo di 16 lire geno
vesi.

O r i g i n a l e  [A], S. Benigno, App, 17.
Larghe chiazze di umidità su tutta la superficie della pergamena e una lacerazione, ricucita, 

all’altezza delle righe 17 e 18, hanno provocato la perdita di parte del testo, solo parzialmente 
restituibile alla luce di W ood o con l ’ausilio del formulario consueto.

A tergo, di mano trecentesca: «Locatio terre de Corniliano, 1280 vel circa, Iacobine uxori 
condam Nicoloxi Aurie».

In nomine Domini amen. Nos do(m )pnus Ogerius, abbas monasterii 
Sancti Benigni de Capite Farii, Fructuariensis ordinis, Ianuensis diocesis, in 
presentia, consensu et voluntate infrascriptorum 9 | monachorum dicti mona-
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sterii, videlicet fratris Iacobi, fratris Ruffini et fratris Ubertini nec non et 
nos dicti monaci nomine dicti monasterii et conventus locamus et titulo loca- 
cionis concedimus | tibi Iacobine, uxori quondam Nicolosi Aurie, in vita tua 
et quandiu vixeris terram quandam dicti monasterii, positam  in Cornilianno 
cum domo supraposita [et cum porticu] etb torculari et | furno, cui coheret 
inferius litus maris, superius strata, ab uno latere terra [San]cte M arie de 
Vineis, ab alio terra heredum quondam Petri afferre0 Spinule, [quam] j ter
ram cum predictis omnibus tibi titulo locacionis in vita tua et quamdiu [vixe
ris] prom ittim us tibi d im ettere] et [non] auferre [nec] pensionem 
a[ccresc]ere, sed magis deffen[dere] | et disbrigare ab omni persona, collegio 
et [uni]versi[tate] pro[priis] expensis dicti monasterii, re[m iss]a [n e ce ssita 
te denunciandi, [te dante et solvente] nobis pro dicto monasterio pro pensio
ne | et nomine pensionis in quolibet anno [libr]as [sex]decim  ianuinorum in 
quolibet festo [sancii Stephani], Versa vice [e]go dieta Iacobina promitto et 
convenio vobis dictis abbati j. et [monacis] dictam  terram cum domo, porticu, 
torculari et furno usque quo vixero [tenere titulo locacionis] et ipsam cum 
pre[dict]is omnibus meliorare et non d eterio rare  et quojlibet anno] laborare 
seu laborari facere et facere fieri prova[nas] viginti quinque et ponere arbo- 
res viginti [quinque] in quolibet anno quousque terra fuerit piena; [predictam 
domum], | porticum , torcular et furnum meis expensis manutenere in eo statu 
[ .. .]d in quo nunc sunt et ca [ ,. .]e man [ ,. .]£ are omni anno et [finita locacio- 
ne] | restituere terram, domum et [torcular] et furnum dicto m [on]ast[eri]o 
cum [omni m elioram ento...]e, sine aliqua resti[tuci]one expensarum [ .. ,]g 
et per se facere [ ,. .] f expens[as] | melioramenti. Predicta omnia et singula 
promittimus inter nos a tten d e re ], compiere et observare et contra in [ali]quo 
non venire, sub pena [du]pli diete p[en]sio[n is] inter [n]os vicifssim so- 
le(m )pniter stipulata et prom issa et sub obligacione bonorum dicti 
m [on]a[ster]ii et mei diete Iacobine habitorum et habendorum. E t insuper 
ego dieta Iacobina prom itto vobis abbati | et monacis restituere omnes expen- 
sas factas suo t[em pore ela]pso [pro dicta penscione] petenda crede [ndo de ip- 
sis] in [so]lo verb[o tantum] et [ ,. .]h s[i] de predictis in aliquo | contrafecero 
cadam a iure locacionis in voluntate abbatis dicti monasterii [ ,. .]h quod in 
presenti locatione non inteligat h[ed]ificium  nec solum hedificii Lucheti et | 
Crexini eius avunculi si tenentur c[lau]dere ostium  inde [...] ' per quod 
[in]trari potest in dieta terra et abr[enuncio ...]* iuri hipothecarum, senatus 
consulto velleiano | et omni iuri, fac[ie].ns hec omnia consilio testium infra- 
scriptorum quos in h[oc cas]u [m eo]s propinquos, [vici]nos et consiliatores el- 
ligo et appello. A [ctum ] in [claustro dicti] monasterii, | anno dominice nativi- 
tatis M C C L X X X °I ° , inditione vini, die prima no[vem bri]s, inter nonam et ve-
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speras. Testes Thomas Montonus de Cornilianno, Anthonius de Soresina | de 
Alexandria et Petrus de Spigno. Factum  prò monasterio.